関係者各位                         令和２年 5 月 7 日

ミッドリーム日本語学校

校長  山田 貴彦

オンライン授業の実施について

各種報道でご存知のように、現在新型コロナウイルス感染症の感染拡大により緊急事態

宣言の期間が 5 月末まで延長となり、都立高校の授業開始も６月まで延期となりました。

また、東京周辺の多くの大学がオンライン授業を開始することを決定しています。

上記のような社会情勢に合わせ、本校でも方針を再検討しました。その結果、以下のよう

な対応を取ることを決定しましたので、お知らせします。

１．5/11（月）から 5/29（金）の期間、オンライン授業を実施します。

２．授業時間は予定通り、下記の時間帯に実施します。

   午前クラス  8：05～12：20

   午後クラス 13：25～17：40

３．オンライン授業に使うアプリや機材などについては、HPなどを使い生徒の皆様に

お知らせします。

４．新型コロナウイルス感染症に伴う社会情勢によっては、オンライン授業の実施

期間を変更する可能性があります。

新型コロナウイルス感染症については、未知のウイルスということもあり、状況が刻刻と

変わっていきます。政府の判断や社会情勢を見ながら、本校も柔軟に対応していきたいと思

っています。そのため、学生、教職員、関係者の皆様には急な変更等をお願いすることがあ

りますが、何卒宜しくお願い致します。

以上